
 
 

 
FACOLTÀ DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI   
SERVIZIO CONTABILITÀ E SUPPORTO ALLA RICERCA 
 

Decreto del Preside n. 326                              Teramo, 20/10/2020 
 

RINNOVO BORSA DI RICERCA 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO  il decreto rettorale 18 novembre 2014, n. 396, con il quale è stato emanato il Regolamento 

di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca e, in particolare, l’art. 11, rubricato “Rinnovi”;  
VISTO  il decreto del Preside n. 04 del 09/01/2020 con il quale è stata bandita presso la Facoltà di 

Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali la selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento 
di una borsa di ricerca della durata di quattro mesi mesi nell’ambito del progetto denominato “Sviluppo e validazione 
di metodiche analitiche per la determinazione di sostanze psicoattive mediante UHPLC-MS/MS”; 

VISTO  il decreto del Preside n. 35 dell’11/02/2020 con il quale sono stati approvati gli atti della 
summenzionata procedura selettiva e la dott.ssa Sara Palmieri viene dichiarata vincitrice della medesima; 

VISTO  il decreto del Preside n. 195 del 10/06/2020 con il quale la borsa di ricerca attribuita al alla 
dott.ssa Sara Palmieri è stata rinnovata per la prima volta per quattro mesi; 

VISTA  la nota del 15/09/2020 con la quale il Responsabile scientifico, prof. Manuel Sergi, ha 
presentato motivata richiesta di un secondo rinnovo della borsa in parola per ulteriori quattro mesi e per un importo 
lordo onnicomprensivo di euro 4.600,00 (quattromilaseicento/00); 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, commi 1 e 2, del Regolamento di Ateneo per il conferimento di 
borse di studio e borse di ricerca, le borse possono essere rinnovate per non più di due volte consecutive e che la 
durata complessiva della borsa non può essere superiore a tre anni; 

ACCERTATO che la durata complessiva della borsa, rinnovata per due volte, risulta inferiore a tre anni; 
VISTA  la delibera del 16/09/2020 con la quale il Consiglio della Facoltà di Bioscienze e Tecnologie 

Agro-Alimentari e Ambientali ha approvato il secondo e ultimo rinnovo della borsa con decorrenza dall’11/10/2020, 
termine di scadenza del primo rinnovo; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul fondo “Convenzione ASL” - Cod. progetto: BICO00027; 

 
DECRETA 

 
Art. 1.  E’ rinnovata per la seconda e ultima volta la borsa di ricerca attribuita alla dott.ssa Sara 

Palmieri all’esito della selezione finalizzata al conferimento di una borsa di ricerca nell’ambito del progetto 
denominato “Sviluppo e validazione di metodiche analitiche per la determinazione di sostanze psicoattive 
mediante UHPLC-MS/MS”, bandita presso la Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e 
Ambientali con Decreto del Preside n. 04 del 09/01/2020 e i cui atti sono stati approvati con Decreto del 
Preside n. 35 dell’11/02/2020. 

 
Art. 2. La borsa è rinnovata per quattro mesi decorrenti dall’11/10/2020 e per un importo di euro 

4.600,00 (quattromilaseicento/00) onnicomprensivo degli eventuali oneri a carico del borsista e a carico 
dell’Amministrazione. 

Il pagamento della borsa sarà frazionato in due rate dello stesso importo. 
La prima rata verrà erogata ad inizio attività; la seconda rata verrà erogata alla scadenza del 

rinnovo della borsa, sempre che a metà del periodo di svolgimento della ricerca, al fine della prosecuzione 
della borsa, il Responsabile abbia attestato il corretto e regolare svolgimento dell’attività effettuata fino a 
quel momento dal borsista sulla base di una relazione presentata da quest’ultimo. In caso contrario 
l’erogazione della borsa è interrotta. 

Al termine del periodo di fruizione della borsa, la borsista è tenuta a presentare al Responsabile 
una relazione scientifica sull’intera attività svolta. 

 
Art. 3. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo. Dalla data di pubblicazione 

decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa e 
il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 
IL PRESIDE 

  Prof. Enrico Dainese 


		2020-10-20T12:30:10+0200
	DAINESE ENRICO




